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Høring: Kvalitetsstandarder for forebyggelsestilbud til 

borgere med kronisk sygdom 

Sundhedsstyrelsen sender hermed kvalitetsstandard for forebyggelsestilbud 

til borgere med kronisk sygdom i høring.  

Kvalitetsstandarden er udarbejdet som en del af opfølgningen på den politi-

ske `aftale om sundhedsreform´ fra maj 2022 1. Sundhedsstyrelsen har i den 

forbindelse fået til opgave at udarbejde kvalitetsstandarder for kommunale 

forebyggelsestilbud. 
 

Kvalitetsstandarder for forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom 

er udarbejdet på baggrund af Sundhedsstyrelsens publikation fra 2016 ’An-

befalinger til forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom’ og erstat-

ter således denne. Kvalitetstandarderne rummer krav til afklarende samtale, 

forebyggelsestilbud om sygdomsmestring, nikotinafvænning, fysisk træ-

ning, ernæringsindsats, forebyggende samtale om alkohol samt monitorering 

og kvalitetsudvikling.  
 

Formålet med kvalitetsstandarderne er således at formidle viden om, hvor-

dan kommunale forebyggelsestilbud tilrettelægges, samt stille minimums-

krav og anbefalinger til indsatser, så borgere på tværs af landet kan få fore-

byggelsestilbud af en ensartet og høj kvalitet. 

Sundhedsstyrelsen har til arbejdet nedsat en bredt sammensat arbejdsgruppe, 

der har rådgivet Sundhedsstyrelsen i forbindelse af udarbejdelsen af kvali-

tetsstandarderne.  

 

Vi gør opmærksom på, at endelig grafik og opsætning vil ske efter hørings-

perioden og inden udgivelse. 

 

Kvalitetsstandarderne sendes i bred offentlig høring via Høringsportalen 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/67802. Derudover er de sendt i 

høring hos de organisationer, myndigheder, institutioner mv., der er anført i 

høringslisten. 

 

Bemærkninger til høringsudkastet bedes fremsendes elektronisk til Sund-

hedsstyrelsen, enhed for det primære sundhedsvæsen på  

sstprim@sst.dk senest 20. september 2023 kl. 12.00. 

  
Spørgsmål til kvalitetstandarder for forebyggelsestilbud til chefkonsulent Elsa 

Eriksen elme@sst.dk.     
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